TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
1ª Vara do Trabalho de Formiga

PORTARIA 1VT/FORMIGA, N. 01, DE 09 DE AGOSTO DE 2021

Revoga as portarias nº 01/2002, que trata da prestação
de informações por telefone; a de nº 04/2008, que trata
de liberação de alvarás; a de nº 01/2009, que dispõe
sobre as intimações aos procuradores das partes; as
de nºs 01/2011, 02/2011, que fixam o cadastro BNDT;
as  de  nºs  01/2010,  01/2013,  01/2014,  02/2014,  que
dispõem sobre atos ordinatórios; a nº 03/2011, que fixa
o plantão de conciliação e as de nºs 01/2015, 02/2015,
que tratam da greve dos servidores públicos do Poder
Judiciário Federal do ano de 2015.

A JUÍZA TITULAR  DA 1ª  VARA DO  TRABALHO  DE  FORMIGA-MG,
RAQUEL FERNANDES LAGE, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO  a  Resolução  n.  94,  de  23  de  março  de  2012,  do
Conselho Superior  da Justiça do Trabalho -  CSJT, que institui  o Sistema Processo
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – Pje-JT como sistema de processamento de
informações  e  prática  de  atos  processuais  e  estabelece  os  parâmetros  para  sua
implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO a Resolução Conjunta GP/CR N.1 de 28 de agosto de
2012, que institui o Processo Judicial Eletrônico, neste Regional;

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam revogadas as portarias nº 01/2002, que trata da prestação
de informações por telefone; a de nº 04/2008, que trata de liberação de alvarás; a de nº
01/2009,  que  dispõe  sobre  as  intimações  aos  procuradores  das  partes;  as  de  nºs
01/2011, 02/2011, que fixam o cadastro BNDT; as de nºs  01/2010,  01/2013,  01/2014,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 9 de agosto de 2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3302, 3 set. 2021. Caderno Judiciário, p. 7131.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1777
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/11693
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/11693
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/69348
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/69349
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1976
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1777
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/934
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/934
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/20.500.12178/21077
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/13044
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/12957
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/12134
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/69348
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/69349
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1976

02/2014, que dispõem sobre atos ordinatórios;  a nº 03/2011, que fixa o plantão de
conciliação e as de nºs 01/2015, 02/2015, que tratam da greve dos servidores públicos
do Poder Judiciário Federal do ano de 2015.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, afixando-
se cópia no átrio do Foro, com envio à Corregedoria Regional.

RAQUEL FERNANDES LAGE
Juíza Titular da 1ª Vara do Trabalho de Formiga

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 9 de agosto de 2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3302, 3 set. 2021. Caderno Judiciário, p. 7131.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/13044
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/12957
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/12134